MEF/DGPP " PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICiPATIVO znze RPTO17
Fecha: 01/04/2025

Hora: 2.30.39 PM PROYECTOS PAGINA 1
DEPARTAMENTO : 19. PASCO

PROVINCIA : 01. PASCO

PLIEGO : 09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON BOLIVAR

26 2124887 144(]5 INSTALACION DE ELECTRIF!CACION 4 1. EN EJECUCION 240 256 793

4 RURAL SUB SISTEMA DE
DISTRIBUCION SECUNDARIA'Y
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LA
LOCALIDAD DE PAMPACANCHA,
DISTRITO DE SIMON BOLIVAR -
PASCO - PASCO
34 2613039 26130 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 2 1. EN EJECUCION 1585 750
39 SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN CHAMPAMARCA
DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA
PROVINCIA DE PASCO DEL
DEPARTAMENTO DE PASCO
35 2625525 26255 MEJORAMIENTO DE LA LINEA Y RED 5 1. EN EJECUCION 1030 661
25 PRIMARIA 22 9KW, 30 Y RED
SECUNDARIA 38-220V, DE SANTA
ROSA DE PARIA. LINEAY RED .
PRIMARIA 13.2KV, 10 Y RED
SECUNDARIA 440-220V, DE
PAMPACANCHA DEL DISTRITO DE
SIMON BOLIVAR - PROVINCIA DE
PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO
36 2626899 26268 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 1 1. EN EJECUCION 664 112 39 300
a9 SERVIGIO DE AGUA POTABLE RURAL
EN NUEVAS CUADRAS (YURIMAGUAS
Y PACHITEA EN EL AA HH.
CHAMPAMARCA DISTRITO DE SIMON
BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE
PASCO DEL DEPARTAMENTO DE
PASCO
37 2628827 26288 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 3 1. EN EJECUCION 589 267
27 AGUA POTABLE URBANO EN LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA COMUNIDAD DE SAN .
ANTONIO DE RANCAS DISTRITO DE
SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA
DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE
PASCO




| ( ( ( { ( ( ( { ( (
s — ——o— o— — — . o— — — g, s

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026
ESTUDIOS DE PREINVERSION

MEF/DGPP

Fecha: 01/04/2025
Hora: 2.31.01 PM

DEPARTAMENTO : 19. PASCO
PROVINCIA : 01. PASCO

PAGINA 1

PLIEGD

09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE S!MON BOLIVAR

10

11
12
13

14

15

16

17

20
21

22

23

2001621

2001621

2001621

2001621

2001621
2001621
2001621

2001621

2001621
2001621
2001621

2001621
2001621

2001621

2001621

2001621
2001621

2001621
2001621

2001621
2001621
2001621

2001621

EXPANSION URBANA DELA
POBLACION - RANCAS

PISTAS Y VEREDAS AV, DANIEL
ALCIDES CARRION-AV, LOS
LIBERTADORES, VIST ALEGRE -
SACRA FAMILIA.

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE
LA MUNICIPALIDAD DE PARAGSHA
PALACIO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES - CENTRO CIVICO
DE YURAJHUANCA

NUEVA INFRAESTRUCTURA DE LA LE
34030 YURAJHUANCA.

ETAPA PARA ASFALTO VIA ALTERNA
YURAJHUANCA

GRASS SINTETICO EN LA LOCALIDAD
DE PACOYAN

PISTAS Y VEREDAS, CALLES
ADERENTES EN SAN PEDRO DE
RACCO

POSTA MEDICA - ASISTENCIA DE
SALUD EN UCRUCANCHA
AMPLIACION DE LA EDIFICACION
OBRA CIVIL EN LA LE 34033 MAVILO
CALERO LOPEZ

AGUA POTABLE EN BUENOS AIRES
AGUA POTABLE EN UCRUCANCHA

CULMINACION DE ESPACIOS
RECREATIVOS Y PLAZA CIVICA EN LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE
UCRUCANCHA

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE URBANO EN LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE
RANCAS

MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
ESPACIOS PUBLICOS EN CALLE
TAHUANTINSUYO S/N SECTOR 1 AA.
HH JOSE CARLOS MARIATEGUI.
HABILITACION URBANA CENTRO
POBLADO DE QUIULACOCHA
PROYECTO DE MITIGACION
AMBIENTAL

CREACION DEL SERVICIO DE
SUMINSTRO ELECTRICO
UCRUCANCHA

INSTALACION DEL COMPLEJO
TURISTICO MIRADOR - AA. HH. JOSE
CARLOS MARIATEGUI

PARQUE INFANTIL YURAJHUANCA
SANEAMIENTO BASICOENLA LE
SIMON BOLIVAR - RANCAS
MEJORAMIENTQO Y AMPLIACION DEL
CENTRO DE SALUD DE PARAGSHA.
EGUIPAMIENTO CON MEDIO
TECNOLOGICOS A LAS I.LE DEL

10

1"
12
13

14

15

16
17

18

19

20
21
22

23

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION
. SIN DESCRIPCION

. SIN DESCRIPCION

4 000 000

5 000 000

2300 500

1 500 600

3400700
2 800 400
780 500

2 300 500

780 000
1400 000
2 300 400

2 300 000
1400 000

1400 000

1 600 000

450 000
13 400 500

1 500 000

3400 000

450 000
230 000
1200 300

2 500 000



MEF/DGPP

" PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026 RETO1R
Fecha : Q1/04/2025
Hora: 2.31.01 PM ESTUDIOS DE PREINVERSION PAGINA 2
DEPARTAMENTO : 19. PASCO
PROVINCIA : 01. PASCO
PLIEGO : 09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON BOLIVAR
GG 7 SNIF : DESCHIPGION PROYEGTO RION [PUNTA] SITUACION I &

DISTRITO DE SIMON BOLIVAR
24 2001621 PROYECTOS DE DESARROLLO 24 1 . SIN DESCRIPCION

CULTURAL

2000 000




