

Fecha : 01/04/2025
 Hora : 23.039 PM

PROYECTOS

PAGINA 1

DEPARTAMENTO : 19. PASCO**PROVINCIA : 01. PASCO****PLIEGO : 09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON BOLIVAR**

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
26	2124887	14405 4	INSTALACION DE ELECTRIFICACION RURAL SUB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LA LOCALIDAD DE PAMPACANCHA, DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO - PASCO	4	1.	EN EJECUCIÓN	240 256	793				
34	2613039	26130 39	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHAMPAMARCA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO	2	1.	EN EJECUCIÓN	1 585 750					
35	2625525	26255 25	MEJORAMIENTO DE LA LINEA Y RED PRIMARIA 22.9KW, 30 Y RED SECUNDARIA 38-220V, DE SANTA ROSA DE PARIA, LINEA Y RED PRIMARIA 13.2KV, 10 Y RED SECUNDARIA 440-220V, DE PAMPACANCHA DEL DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO	5	1.	EN EJECUCIÓN	1 030 661					
36	2626899	26268 99	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN NUEVAS CUADRADAS (YURIMAGUAS Y PACHITEA EN EL AA.HH. CHAMPAMARCA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO	1	1.	EN EJECUCIÓN	664 112	39 300				
37	2628827	26288 27	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE SAN ANTONIO DE RANCAS DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO	3	1.	EN EJECUCIÓN	589 267					



DEPARTAMENTO : 19. PASCO

PROVINCIA : 01. PASCO

PLIEGO : 09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON BOLIVAR

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
1	2001621		EXPANSIÓN URBANA DE LA POBLACIÓN - RANCAS	1	5	. SIN DESCRIPCION					4 000 000	
2	2001621		PISTAS Y VEREDAS AV. DANIEL ALCIDES CARRIÓN-AV. LOS LIBERTADORES, VIST ALEGRE - SACRA FAMILIA.	2	1	. SIN DESCRIPCION					5 000 000	
3	2001621		MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE PARAGSHA	3	1	. SIN DESCRIPCION					2 300 500	
4	2001621		PALACIO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - CENTRO CÍVICO DE YURAJHUANCA	4	1	. SIN DESCRIPCION					1 500 600	
5	2001621		NUEVA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E 34030 YURAJHUANCA	5	1	. SIN DESCRIPCION					3 400 700	
6	2001621		ETAPA PARA ASFALTO VIA ALTERNA YURAJHUANCA	6	1	. SIN DESCRIPCION					2 800 400	
7	2001621		GRASS SINTÉTICO EN LA LOCALIDAD DE PACOYÁN	7	1	. SIN DESCRIPCION					780 500	
8	2001621		PISTAS Y VEREDAS, CALLES ADERENTES EN SAN PEDRO DE RACCO	8	1	. SIN DESCRIPCION					2 300 500	
9	2001621		POSTA MÉDICA - ASISTENCIA DE SALUD EN UCRUCANCHA	9	1	. SIN DESCRIPCION					780 000	
10	2001621		AMPLIACIÓN DE LA EDIFICACIÓN OBRA CIVIL EN LA I.E 34033 MAVILO CALERO LÓPEZ	10	1	. SIN DESCRIPCION					1 400 000	
11	2001621		AGUA POTABLE EN BUENOS AIRES	11	1	. SIN DESCRIPCION					2 300 400	
12	2001621		AGUA POTABLE EN UCRUCANCHA	12	1	. SIN DESCRIPCION					2 300 000	
13	2001621		CULMINACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS Y PLAZA CÍVICA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE UCRUCANCHA	13	1	. SIN DESCRIPCION					1 400 000	
14	2001621		MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE RANCAS	14	1	. SIN DESCRIPCION					1 400 000	
15	2001621		MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN CALLE TAHUANTINSUYO S/N SECTOR 1 AA. HH JOSE CARLOS MARIATEGUI.	15	1	. SIN DESCRIPCION					1 600 000	
16	2001621		HABILITACIÓN URBANA CENTRO POBLADO DE QUIULACOCHA	16	1	. SIN DESCRIPCION					450 000	
17	2001621		PROYECTO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL	17	1	. SIN DESCRIPCION					13 400 500	
18	2001621		CREACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO UCRUCANCHA	18	1	. SIN DESCRIPCION					1 500 000	
19	2001621		INSTALACIÓN DEL COMPLEJO TURÍSTICO MIRADOR - AA. HH. JOSÉ CARLOS MARIATEGUI	19	1	. SIN DESCRIPCION					3 400 000	
20	2001621		PARQUE INFANTIL YURAJHUANCA	20	1	. SIN DESCRIPCION					450 000	
21	2001621		SANEAMIENTO BÁSICO EN LA I.E SIMÓN BOLÍVAR - RANCAS	21	1	. SIN DESCRIPCION					230 000	
22	2001621		MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE SALUD DE PARAGSHA.	22	1	. SIN DESCRIPCION					1 200 300	
23	2001621		EQUIPAMIENTO CON MEDIO TECNOLÓGICOS A LAS I.E DEL	23	1	. SIN DESCRIPCION					2 500 000	



Fecha : 01/04/2025
Hora: 2.31.01 PM

ESTUDIOS DE PREINVERSION

PAGINA 2

DEPARTAMENTO : 19. PASCO

PROVINCIA : 01. PASCO

PLIEGO : 09. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON BOLIVAR

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
24 2001621			DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR PROYECTOS DE DESARROLLO CULTURAL	24	1	SIN DESCRIPCION						2 000 000

